
 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

«ГОРОДСКОЙ ОКРУГ НОГЛИКСКИЙ» 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

от 12 марта 2020 года № 115 

пгт. Ноглики 

Об утверждении перечня некоторых организаций и объектов,  

на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной продукции при 

оказании услуг общественного питания и их схем границ 

 

 

В соответствии с Федеральный закон от 22.11.1995 № 171-ФЗ «О государ-

ственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-

ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) 

алкогольной продукции», решением Собрания муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» от 30.05.2013 № 245 «Об утверждении Порядка 

и определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам 

территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции, на территории муниципального образования «Городской округ Ноглик-

ский», руководствуясь ст. 36 Устава муниципального образования «Городской 

округ Ногликский», администрация муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить: 

1.1. Перечень некоторых организаций и объектов, на прилегающих терри-

ториях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции и 

розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного 

питания (прилагается). 

1.2. Схемы границ прилегающих территорий для каждой организации и 

(или) объекта, на которых не допускается розничная продажа алкогольной про-

дукции и розничная продажа алкогольной продукции при оказании услуг обще-

ственного питания (прилагаются). 

2. Считать утратившими силу постановления администрации муници-

пального образования «Городской округ Ногликский»: 



- от 02.02.2016 № 108 «Об утверждении перечня некоторых организаций и 

объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная про-

дажа алкогольной продукции и их схем границ», кроме пункта 2; 

- от 15.03.2016 № 227 «О внесении изменений в постановление админи-

страции муниципального образования «Городской округ Ногликский» от 

02.02.2016 № 108». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Знамя труда» и раз-

местить на официальном сайте муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» в информационно-телекоммуникационной сети  

«Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой. 

 

 

Мэр муниципального образования 

«Городской округ Ногликский»          С.В.Камелин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 

некоторых организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не 

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа 

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания  
  

№ 

п/п 

Наименование организации  

и (или) объекта 

Адрес (место рас-

положения) 

Объект торговли, об-

щественного питания, 

расположенный на 

прилегающей терри-

тории к некоторым 

организациям и (или) 

объектам, где не до-

пускается розничная 

продажа алкогольной 

продукции 

1 2 3 4 

1. Общеобразовательные учреждения: 

1. Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа № 1 пгт. Ноглики имени 

Героя Советского Союза 

Г.П.Петрова 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Советская, 16 

 

2. Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение 

Гимназия п. Ноглики 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Гагарина, 5 

 

3. Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Ныш 

Сахалинская обл., 

с.Ныш,  

ул. Советская, 27 

 

4. Муниципальное бюджетное об-

щеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная 

школа с. Вал 

Сахалинская обл., 

с.Вал, 

ул. Комсомоль-

ская, 2 

 

4.1. Дошкольные группы при муни-

ципальном бюджетном общеоб-

разовательном учреждении сред-

няя общеобразовательная школа 

с. Вал 

Сахалинская обл., 

с.Вал,         

ул. Молодежная, 

11 

 

 



II. Дошкольные образовательные учреждения: 

5. Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад  

№ 1 «Светлячок» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Физкультур-

ная, 4А 

 

6. Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад № 2 «Ромаш-

ка» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Вокзальная, 

20А 

 

7. Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад № 7 «Остро-

вок» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Гагарина, 5 

 

8. Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад № 9 «Берез-

ка» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, пер. 

Спортивный, 83а 

 

9. Муниципальное бюджетное до-

школьное образовательное учре-

ждение детский сад № 11 «Сказ-

ка» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Невельского, 9 

 

III.Учреждения дополнительного образования 

10. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» пгт. Ноглики 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

Лыжная база, 

строение 2; 

бассейн, ул. Со-

ветская, 49А 

 

11. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Центр творчества и 

воспитания» пгт. Ноглики 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, ул. 

Лесная, д. 5 

 

12. Муниципальное бюджетное 

учреждение дополнительного 

образования «Детская школа ис-

кусств» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, ул. 

Пограничная, 5А 

 

 

III. Медицинские организации: 

13. Государственное бюджетное 

учреждение здравоохранения 

«Ногликская центральная рай-

онная больница»: 

хирургическое отделение, пе-

диатрическое отделение, тера-

певтическое отделение, морг; 

поликлиника; 

Сахалинская обл. 

пгт.Ноглики, 

ул. Советская, 44,  

 

строение 4 

корпус 6 

 

 

пгт.Ноглики, магазин 

«Арбат», ул. Совет-

ская, 44б 

 

 

 

 

 



стоматология; 

инфекционное отделение 

 

амбулатория; 

 

 

амбулатория; 

 

 

ФАП 

с.Вал, 

ул. Молодежная, 12 

 

с.Ныш,                          

ул. Первомайская, 6 

 

с.Катангли,                

пер. Сквозной, 6 б 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

14. Филиал ФГУЗ «Центр гигиены 

и эпидемиологии в Охинском и 

Ногликском районах Сахалин-

ской области» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Советская, 55 А 

 

 

IY. Объекты спорта: 

15. Муниципальное автономное 

учреждение «Спорткомплекс 

«Арена» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики,  

ул. Пограничная, 

12 

 

 

Y. Места массового скопления людей: 

16. Территория, прилегающая с во-

сточной стороны к зданию, рас-

положенному по адресу: пгт. 

Ноглики, ул. Пограничная, д. 2 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики,  

ул. Пограничная, 

д. 2 

 

 

YI. Аэропорты: 

17. Открытое акционерное общество 

«Аэропорт Ноглики» 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики 

 

 

YII. Вокзалы: 

18. Ж/д вокзал «Ст. Ноглики» Саха-

линского региона Дальневосточ-

ной железной дороги (филиала 

ОАО «Российские железные до-

роги») 

Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики, 

ул. Ак. Штернбер-

га, 10А 

 

 

YIII. Объекты военного назначения: 

19. Воинская часть 03279 Сахалинская обл., 

пгт.Ноглики 

 

 

IX. Оптовые и розничные рынки: 

20. Специализированный (вещевой) Сахалинская обл.,  



рынок пгт.Ноглики, пер. 

Школьный, 8а 

 

X. Места нахождения источников повышенной опасности 

21. В соответствии с Перечнем мест нахождения источников повышенной опас-

ности на территории Сахалинской области, в которых не допускается рознич-

ная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной про-

дукции при оказании услуг общественного питания, утверждаемых Прави-

тельством Сахалинской области 



УТВЕРЖДЕНЫ 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

СХЕМЫ ГРАНИЦ 

ПРИЛЕГАЮЩИХ ТЕРРИТОРИЙ ДЛЯ КАЖДОЙ ОРГАНИЗАЦИИ И (ИЛИ) 

ОБЪЕКТА, НА КОТОРЫХ НЕ ДОПУСКАЕТСЯ РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА 

 АЛКОГОЛЬНОЙ ПРОДУКЦИИ И РОЗНИЧНАЯ ПРОДАЖА АЛКОГОЛЬНОЙ 

ПРОДУКЦИИ ПРИ ОКАЗАНИИ УСЛУГ ОБЩЕСТВЕННОГО ПИТАНИЯ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

Средняя общеобразовательная школа № 1 пгт. Ноглики  

имени Героя Советского Союза Г.П.Петрова 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Советская, зд. 16 

 

 
 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории МО «Городской округ Ногликский» 

 - улично-дорожная сеть 

 - объекты жилого назначения  

 - котельная  

- административное здание (пер. Школьный, зд. 8б) 

 

 - объекты торгового назначения (магазин смешанных товаров «Крытый рынок», пер. 

Школьный, 8а; магазин «Лада», пер. Школьный, зд. 2; магазин смешанных товаров, ул. 

Советская, 21; магазин «Хозяюшка», ул. Советская, 25; магазин «Олимпик», ул. Советская, 27а; 

аптека, ул. Советская, 31) 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение Гимназии в п. Ноглики  

и Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  

детский сад № 7 «Островок» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, 

муниципальное образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Гагарина, зд. 5 
 

 
 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории МО «Городской округ Ногликский» 

 - объекты жилого назначения  

 - улично-дорожная сеть  

 - здание гимназии и д/с «Островок» (ул. Гагарина, зд. 5), магазин «Северный (ул. Гагарина, 

зд. 6), магазин «Весна» (ул. Депутатская, д. 6, кв. 27) 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

средняя общеобразовательная школа с. Ныш 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», с. Ныш, ул. Советская, зд. 27 
 

 
 

  

 - граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - объекты жилого назначения 

 - улично-дорожная сеть 

 - здание СОШ (ул. Советская, зд. 27) 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа с. Вал 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», с. Вал, ул. Комсомольская, зд. 2 

 

 
 

 

 
 

 - граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» 

 

 - объекты жилого назначения 

 

 - улично-дорожная сеть 

 

 - здание СОШ (ул. Комсомольская, зд. 2) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

 

Дошкольные группы при муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении 

средняя общеобразовательная школа 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», с. Вал, ул. Молодежная, зд. 11 

Амбулатория 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», с. Вал, ул. Молодежная, зд. 12 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 

 - объекты жилого назначения 

 - улично – дорожная сеть 

 - здание амбулатории (ул. Молодежная, зд. 12); дошкольные группы при 

муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении средняя общеобразовательная 

школа (ул. Молодежная, зд. 11) 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 1 

«Светлячок» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, 

муниципальное образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Физкультурная, 

зд. 4а 
 

 
 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - объекты жилого назначения 

 - улично – дорожная сеть 

 - объекты электроснабжения (ТП) 

 - котельные 

 - магазин «Китай Торговый центр» (ул. Физкультурная, зд. 2); здание Сбербанк России 

(ул. Физкультурная, зд. 6); МБУ ДО «ДШИ» (ул. Пограничная, д. 5а); МУП «Водоканал» 

(ул. Физкультурная, зд. 10); районный узел связи (ул. Советская, 19) 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное учреждение детский сад № 2 «Ромашка» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Вокзальная, д. 20а 
 

 
 

 

 - граница, прилегающей к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично – дорожная сеть 

 - объекты жилого назначения 

 - нежилые здания (строения) 

 - объекты торгового назначения: магазин «15» (ул. Вокзальная, зд. 20); магазин «Славутич» 

(ул. Строительная, зд. 19б); магазин «Лимон» (ул. Строительная, зд. 15) 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение Детский сад № 9 «Березка»  

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, пер. Спортивный, зд. 83а 
 
 

 
 

 - граница, прилегающая к зданиям территории, в которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - земельные участки, поставленные на кадастровый учет 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 

 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад № 11 

«Сказка» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Невельского, зд. 9 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично – дорожная сеть 

 - нежилые здания (сооружения) 

 - объекты административно – делового назначения (55а); объекты торгового назначения 

(55) 
 

 

 

 

 

 
 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Детско-юношеская 

спортивная школа» пгт. Ноглики 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, Лыжная база, строение 2 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к объекту спортивного назначения, в которой не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 

 - улично – дорожная сеть 

 - объект здравоохранения (ул. Стадионная, зд. 1) 

 - границы земельных участков 

 - лыжная база 

 

 

 



 

Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 

 

 
 

Здание бассейн 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Советская, зд. 49а 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданиям территории, в которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 

 - объекты жилого назначения 

 

 - нежилые здания (строения) 

 

 - объект спортивного назначения (49а), объект административно-делового назначения (49) 
 

 

 

 

 

 
 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр творчества и 

воспитания» пгт. Ноглики 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Лесная, д. 5 

 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданиям территории, в которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - объекты жилого назначения  

 - нежилые здания (строения) 

 - объект спортивного назначения (49а), объект административно-делового назначения (49) 
 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 

 

 

 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

 «Ногликская центральная районная больница» 
 

 
 

 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично-дорожная сеть 

 - объект торгового назначения (Магазин «Арбат», ул. Советская, 44б) 

  - нежилые здания (сооружения) 

- объекты жилого назначения 

 - гаражи 

 - котельная 

 

 

 



 

Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 

 

 
 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

 «Ногликская центральная районная больница»: 

Поликлиника 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично-дорожная сеть 

 - здание поликлиники (ул. Стадионная, зд. 1) 

 - объект электроснабжения 

 - лыжная база 

 

 

 

 

 



 

Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 
 

 

 
 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

 «Ногликская центральная районная больница» 

Здание амбулатории 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», с. Ныш, ул. Первомайская, зд. 6 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - объекты жилого назначения 

 - улично-дорожная сеть 

 - магазин «Удача» (ул. Советская, 11а) 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

Государственное бюджетное учреждение здравоохранения 

 «Ногликская центральная районная больница» 

Здание ФАП 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», с. Катангли, пер. Сквозной, зд. 6б 

 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - здание ФАП в с. Катангли 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Филиал ФГУЗ «Центр гигиены и эпидемиологии в Охинском и Ногликском районах 

Сахалинской области» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Советская, зд. 55а 

 

 
 

- граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная     

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской 

округ Ногликский» 

- улично-дорожная сеть 

- здание д/с «Сказка» (пгт. Ноглики, ул. Невельского, зд. 9) 

- нежилые здания (строения) 

 - объекты жилого назначения 

 

 

 

 

 

 

 
 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Муниципальное автономное учреждение 

Спорткомплекс «Арена» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Пограничная, зд. 12 

 

 
 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - объекты жилого назначения 

 - объект торгового назначения (магазин «Алладин», ул. Пограничная, 10) 

 - магазин «Альянс», ул. Пограничная, зд. 17; магазин «Старт», ул. Пограничная, 15; объект 

административно-делового назначения, ул. Советская, зд. 10; дом культуры, ул. Пограничная, зд. 

10а; гостиница, ул. Депутатская, зд. 1; церковь, ул. 15 Мая, зд. 10 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

Открытое акционерное общество «Аэропорт Ноглики» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, в которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично-дорожная сеть 

 - границы земельных участков 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

Ж/д Вокзал «Ст. Ноглики» 

Дальневосточная железная дорога 

филиал ОАО «Российские железные дороги» 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, ул. Ак. Штернберга, зд. 10а 
 

 
 

 

 - граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично-дорожная сеть 

 - объекты жилого назначения 

 - нежилые здания (строения) 

 - объект торгового назначения (ул. Ак. Штернберга, 1а); объекты административно-

делового назначения (ул. Ак. Штернберга 2а, ул. Ак. Штернберга ,3а); административное 

здание (ул. Ак. Штернберга ,7а) 
 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 
 

 
 

 

 

Воинская часть 03279 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики 
 

 
 

 - граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - улично-дорожная сеть 

 - объекты жилого назначения 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 

 

 

 

Специализированный (вещевой) рынок 

Адрес (место расположения): Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский», пгт. Ноглики, пер. Школьный, зд. 8а 

 

 

 

- граница, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования 

«Городской округ Ногликский» 

  - объекты торгового назначения (магазин «Альянс», ул. Пограничная, зд. 17; магазин 

«Старт», ул. Пограничная, зд. 15) 

 - объект торгового назначения (магазин «Лада», пер. Школьный, зд. 2) 

 

 

 

 



Утверждена 

постановлением администрации 

от 12 марта 2020 года № 115 

 

 

Специально отведенное или приспособленное для коллективного обсуждения общественно 

значимых вопросов и выражения общественных настроений, а также для массового 

присутствия граждан для публичного выражения общественного мнения по актуальным 

проблемам преимущественно общественно-политического характера. 

Адрес (место расположения): Территория, прилегающая с восточной стороны к зданию, 

расположенному по адресу: Российская Федерация, Сахалинская область, муниципальное 

образование «Городской округ Ногликский» пгт. Ноглики, ул. Пограничная, д. 2 

 

 

 

 

 - территория, прилегающая к зданию территории, на которой не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции на территории муниципального образования «Городской округ 

Ногликский» 

 - объект жилого назначения (ул. Пограничная, д. 2) 

 - нежилые здания (строения) 

 - объект торгового назначения (магазин «Китайский рынок» ИП Орлянская Н.В. ул. 

Пограничная, зд. 4) 


